
 1

                                           Uchwała Nr I/110/2013 

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 

z dnia 3 czerwca 2013 r. 

w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Rzgowie 

o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Rzgowa 

za 2012 rok. 

 

 
 
Na podstawie art. 13 pkt 8 w związku z art. 19 ust. 2  
ustawy z dnia 7 października 1992r. o regionalnych izbach obrachunkowych  
(tekst jednolity Dz.U. z 2001 r. nr 55, poz.577 z późn. zm.) Skład Orzekający 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi: 
 
1. Iwona Kopczyńska  przewodniczący 
2. Ewa Śpionek              członek 
3. Anna Kaźmierczak               członek 
 

 

 
 

uchwala, co następuje: 

 
nie zgłasza zastrzeżeń do wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Rzgowie  
o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Rzgowa za 2012 rok. 
 
 

Uzasadnienie 

 
Dnia 23 maja 2013 roku do Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Łodzi wpłynął 

wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Rzgowie w sprawie udzielenia absolutorium 
dla Burmistrza Rzgowa za rok 2012. Do wniosku dołączono opinię Komisji Rewizyjnej z 
dnia 21.05.2013r., potwierdzoną za zgodność z oryginałem kopię listy obecności z 
posiedzenia Komisji Rewizyjnej z dnia 21.05.2013r. oraz projekt protokołu z posiedzenia 
Komisji, które odbyło się 21.05.2013r. W dniu 3.06.2013r. Izbie doręczono potwierdzony 
za zgodność z oryginałem protokół z posiedzenia Komisji, które odbyło się 21.05.2013r. 

Z przedłożonych Izbie dokumentów wynika, że Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej w 
Rzgowie rozpatrzyła sprawozdanie Burmistrza Rzgowa z wykonania budżetu 2012 roku, 
przeprowadzając szczegółową analizę danych ujętych w budżecie. Weryfikacji poddano 
wielkości dochodów i wydatków budżetu ustalone zarówno pierwotną uchwałą budżetową, 
jak i planowane wielkości przyjęte na koniec 2012 roku, a także poziom wykonanych 
dochodów i wydatków. Komisja ustaliła, że dochody zostały wykonane prawidłowo, 
wydatki zrealizowano w granicach ustalonego planu, w trakcie wykonywania budżetu 2012 
roku nie zachodziła konieczność zaciągnięcia kredytu krótkoterminowego na pokrycie 
występującego przejściowego deficytu, zaś w wykonaniu budżet zamknął się nadwyżką w 
wysokości 1.672.251,70 zł. Szczególną uwagę Komisja poświęciła kwestii realizacji 
środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej, wskazując programy w ramach 
których otrzymano takie środki. Komisja dokonała również analizy wykonania przychodów 
i rozchodów budżetu, stwierdzając, że w roku 2012 zaciągnięto pożyczkę w wysokości 
450.000 zł w WFOŚiGW w Łodzi. Zweryfikowano także poziom zadłużenia Rzgowa na 
koniec 2012 roku, ustalając tytuły składające się na dług Gminy oraz stwierdzając, że na 



 2

koniec 2012 roku nie wystąpiły zobowiązania wymagalne, jak również nie udzielano 
poręczeń i gwarancji. Komisja poddała również ocenie wykonanie budżetu 2012 roku w 
odniesieniu do założeń przyjętych w wieloletniej prognozie finansowej Rzgowa, w tym w 
szczególności spełnienia maksymalnego, indywidualnego wskaźnika obciążenia budżetów 
spłatą długu począwszy od 2014 roku. Na posiedzeniu Komisji analizie poddano także 
sprawozdanie finansowe za rok 2012, jak również informację o stanie mienia 
komunalnego, a także zapoznano się z opinią Składu Orzekającego Kolegium Regionalnej 
Izby Obrachunkowej w Łodzi dotyczącą sprawozdania z wykonania budżetu 2012 roku.  

W wyniku przeprowadzonej analizy Komisja sformułowała wniosek o udzielenie 
absolutorium Burmistrzowi Rzgowa za wykonanie budżetu 2012 roku. 

Na podstawie przedstawionych przez Komisję Rewizyjną dokumentów  
Skład Orzekający stwierdził, że Komisja Rewizyjna wypełniła obowiązek wynikający  
z art.  270 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych  
(Dz.U. z 2009r. Nr 157 poz. 1240 z późniejszymi zmianami).  

Od opinii wyrażonej w niniejszej uchwale na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy o 
regionalnych izbach obrachunkowych służy odwołanie do pełnego składu Kolegium Izby. 

 
 

 
 
 


